

**Demontarea constructiei situata pe terenul cu nr. cad.
011111918401, str. 31 August, or. Singera**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Demontarea constructiei situata pe terenul cu nr. cad. 011111918401, str. 31
August, or. Singera**

Valoarea de deviz 410 216,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi/ Demontare invelitoare bituminoasa de pe acoperis	m2	490,161	40,13 38,63	19 671,24 18 936,00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare blocuri pereti exteriori	m3	137,920	244,99 86,49	33 789,02 11 928,70
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare plasee prefabricate	m3	198,000	244,99 86,49	48 508,02 17 125,02
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu	m3	79,930	185,91 127,91	14 859,39 10 223,45

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice / Demontare pereti din blocuri de calcar				
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontare pereti din din caramizi	m3	98,762	185,91 127,90	18 360,35 12 632,15
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare grinzi din beton armat	m3	63,400	244,99 86,49	15 532,37 5 483,47
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare coloane din beton armat	m3	8,640	244,99 86,49	2 116,71 747,27
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	48,660	71,05 17,40	3 457,29 846,68
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,860	207,38 92,26	593,12 263,85
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,954	922,51 0,00	880,07 0,00
11	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare blocuri de fundatie prefabricate	m3	28,800	244,99 86,49	7 055,71 2 490,91
12	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator	m3	53,600	244,99	13 131,46

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare fundatie monolita			86,49	4 635,86
		<i>Total</i>	lei			177 954,75
		Total Demontari Inclusiv salariu				177 954,75 85 313,36
		2. Evacuare deseuri				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Incarcare deseuri)	100 m3	7,400	1 012,50 0,00	7 492,50 0,00
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 480,000	15,32 0,00	22 673,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			30 166,10
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				30 166,10
		3. Astupare groapa de fundatie				
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,900	1 012,50 0,00	4 961,25 0,00
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	833,000	15,32 0,00	12 761,56 0,00
17	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	4,900	420,00 0,00	2 058,00 0,00
18	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea	100 m3	4,900	1 233,70 253,70	6 045,15 1 243,15

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				
		<i>Total</i>	lei			25 825,96
		Total Astupare groapa de fundatie Inclusiv salariu				25 825,96 1 243,15
		4. Amenajare teritoriu				
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.100mm(materialul beneficiarului)	m3	68,000	153,58 57,08	10 443,67 3 881,67
		<i>Total</i>	lei			10 443,67
		Total Amenajare teritoriu Inclusiv salariu				10 443,67 3 881,67
		5. Concasare deseuri beton				
20	RpDB41A	Concasarea desurilor din beton armat (aplicativ, se exclude: Scarificator, Autogreider)	m3	740,000	57,56 7,56	42 594,40 5 594,40
		<i>Total</i>	lei			42 594,40
		Total Concasare deseuri beton Inclusiv salariu				42 594,40 5 594,40

		Total	lei	286 984,88
		Asigurarea sociala	24 %	23 047,82
		Transportara	4 %	60,80
		Cheltueli de regie	6 %	18 605,61
		Total		328 699,11
		Beneficiul de deviz	4 %	13 147,97
		Total		341 847,08
		Tva	20 %	68 369,42
				410 216,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		96 032,58

Intocmit

VIG HOUSE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Demontarea constructiei situata
pe terenul cu nr. cad.
011111918401, str. 31 August, or.
Singera**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

**Demontarea constructiei situata pe terenul cu nr. cad. 011111918401, str. 31
August, or. Singera**

Valoarea de deviz 410 216,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	80,411	60,00	4 824,68
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,111	60,00	846,68
3.	7129020012800	Pavator	h-om	93,240	60,00	5 594,40
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	230,376	57,66	13 283,46
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,880	57,66	5 124,82
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 146,283	57,66	66 094,69
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,576	57,66	263,85
		Total manopera				96 032,58

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta (material beneficiar)	m3	78,200	0,00	0,00
2.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,170	2 500,00	425,78
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,946	20,00	38,93
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,518	20,00	490,36
5.	4100126202818	Apa	m3	28,243	20,00	564,86
		Total materiale de construcții				1 519,92

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,216	100,00	221,65
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,560	200,00	5 712,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,280	50,00	714,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	57,181	135,00	7 719,49
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,295	15,00	214,43
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,410	25,00	735,24
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,055	550,00	30,04
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,631	450,00	13 333,82

9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,116	500,00	2 058,00
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	57,181	35,00	2 001,35
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,216	35,00	77,58
12.	29522700033706	Excavator hidraulic de demolare, pe senile	h-ut	171,626	450,00	77 231,70
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	24,010	200,00	4 802,00
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	14,306	150,00	2 145,91
15.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	185,000	200,00	37 000,00
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	88,588	400,00	35 435,16
		Total utilaje de construcții				189 432,38

Total	lei	286 984,88
Asigurarea sociala	24 %	23 047,82
Transportara	4 %	60,80
Cheltueli de regie	6 %	18 605,61
Total		328 699,11
Beneficiul de deviz	4 %	13 147,97
Total		341 847,08
Tva	20 %	68 369,42

Total deviz: 410 216,50

Intocmit

VIG HOUSE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Demontarea constructiei situata pe
terenul cu nr. cad. 01111918401, str. 31 August,
or. Singera**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi/ Demontare invelitoare bituminoasa de pe acoperis	m2			40,13 38,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			19 671,24
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare blocuri pereti exteriori	m3			244,99 86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	29522700033706	Excavator hidraulic de demolare, pe senile	h-ut	0,3500	450,00	157,50
		<i>Total</i>	lei			33 789,02
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare plasee prefabricate	m3			244,99 86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	29522700033706	Excavator hidraulic de demolare, pe senile	h-ut	0,3500	450,00	157,50
		<i>Total</i>	lei			48 508,02
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontare pereti din blocuri de calcar	m3			185,91 127,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	135,00	43,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	35,00	11,20
		<i>Total</i>	lei			14 859,39
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontare pereti din din caramizi	m3			185,91 127,90

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	135,00	43,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	35,00	11,20
		Total	lei			18 360,35
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare grinzi din beton armat	m3			244,99 86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	29522700033706	Excavator hidraulic de demolare, pe senile	h-ut	0,3500	450,00	157,50
		Total	lei			15 532,37
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare coloane din beton armat	m3			244,99 86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	29522700033706	Excavator hidraulic de demolare, pe senile	h-ut	0,3500	450,00	157,50
		Total	lei			2 116,71
8	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			71,05 17,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,00	8,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
		Total	lei			3 457,29
9	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3			207,38 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,51
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
		Total	lei			593,12
10	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3			922,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
		Total	lei			880,07
11	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude: betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare blocuri de fundație prefabricate	m3			244,99 86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	29522700033706	Excavator hidraulic de demolare, pe senile	h-ut	0,3500	450,00	157,50
		Total	lei			7 055,71
12	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice cu excavator hidraulic de demolare pe senile, beton armat (aplicativ) se exclude:	m3			244,99 86,49

1	2	3	4	5	6	7
		betonist, motocompresor, macara de fereastră, se modifica: ciocan pneumatic pe excavator hidraulic de demolare / Demontare fundatie monolita				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	29522700033706	Excavator hidraulic de demolare, pe senile	h-ut	0,3500	450,00	157,50
		<i>Total</i>	lei			13 131,46
		2. Evacuare deseuri				
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Incarcare deseuri)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			7 492,50
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	lei			22 673,60
		3. Astupare groapa de fundatie				
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			4 961,25
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	lei			12 761,56
17	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			420,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	500,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			2 058,00
18	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 233,70 253,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	200,00	980,00
		<i>Total</i>	lei			6 045,15
		4. Amenajare teritoriu				
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.100mm(materialul beneficiarului)	m3			153,58 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta (material beneiciar)	m3	1,1500	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			10 443,67

1	2	3	4	5	6	7
		5. Concasare deseuri beton				
20	RpDB41A	Concasarea desurilor din beton armat (aplicativ, se exclude: Scarificator, Autogreider)	m3			57,56 7,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	60,00	7,56
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			42 594,40

APROBAT:

Intocmit
VIG HOUSE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.